附件1

	浙江省财政厅
	文件

浙财企〔2013〕407号

浙江省财政厅转发财政部关于印发2013年度企业财务会计决算报表的通知

各市、县（市、区）财政局（宁波所属县市不发），省级各有关部门（集团公司）：

为切实做好我省2013年度企业财务会计决算报表工作，现将《财政部关于印发2013年度企业财务会计决算报表的通知》（财企〔2013〕322号，见附件1）转发给你们，并结合我省实际，提出以下意见，请一并贯彻执行。

一、填报范围

《2013年度企业财务会计决算报表》由境内、境外国有及国有控股企业、城镇集体企业编报；企业集团应将纳入合并报表范围的企业实行全级次上报。其他非公经济的企业年度财务会计决算可结合实际参考使用本套报表格式。

二、填报要求

（一）各国有及国有控股企业、城镇集体企业，应根据真实的交易、事项以及完整、准确的账簿记录等资料，依据现行的国家会计制度，在全面做好清查资产、核实债务和权益、正确结转损益，依法进行年终审计等工作的基础上，严格按照财政部财企〔2013〕322号文件要求填报，保证数据的真实性和完整性。

（二）各集团企业应以产权关系为纽带，编制规范完整的合并报表，并以此为依据编制决算报表。

（三）国有及国有控股企业集团公司所属的控股境外子企业，应按要求填报《2013年度企业财务会计决算报表》送企业集团合并。补充指标中的《境外子企业基本情况表》（财会年企补16表）由境外子企业分户填报。
（四）各国有、集体、境外企业应填列成本费用情况表（见附件2）和主要指标表（见附件3）。

（五）为便于年度间数据的对比、分析和利用，各级财政部门在数据汇总时，应规范统一汇总单位名称、汇总单位编码。各市对所属县（市、区）的汇总应按行政区划代码顺序填列。各市、县（市、区）财政局汇总数据的单位名称统一为“浙江省××市××县（市、区）××类报表汇总”；各汇总点代码统一编制临时代码，全市汇总代码为：ZJ市代码9999校验码，市本级及县（市、区）汇总代码为：ZJ市县区代码9998校验码。

三、填报软件

我省2013年度企业财务会计决算报表软件安装程序、参数编制说明请到浙江省财政厅网站（http://www.zjczt.gov.cn）“网上办事-企业报表-财务会计年报”栏目下载。

四、报送要求

各市、各部门（集团）应分别组织落实国有企业、集体企业和境外企业等三类报表的编制工作，分别编制报表，分别录入数据、审核、汇总，并同时报送。

（一）报送时间

省级各部门（集团）于2014年3月31日前报省财政厅归口业务处，各业务处于4月10日前报企业处；各市财政局于2014年4月10日前报省财政厅企业处。县（市、区）的报送时间由各市确定。

（二）报送材料

1.省级部门（集团）报送材料：2013年度汇总（合并）的财务会计决算报表、会计报表附注、财务情况说明书、汇编范围企业树形结构表、汇编范围企业户数情况表（按以上顺序加具封面、装订成册并加盖本单位公章）；汇总（合并）报表及全部基层企业分户计算机数据、财务情况说明书及会计报表附注电子文档；中介机构对所属企业汇总或集团公司合并报表出具的审计报告及审计意见、管理建议书，如会计事务所对审计报告出具保留意见、无法表示意见或否定意见的，还应同时分别提交对审计报告相关内容提出的财务处理或账务调整意见，或者报表编制的有关情况和意见。

2.各市财政局报送材料：2013年度汇总的决算报表、财务情况说明书、汇编范围企业户数情况表（按以上顺序加具封面、装订成册并加盖本单位公章）；汇总和全部基层企业分户计算机数据、汇总的决算报表编制说明电子文档；对本地区年度财务会计决算工作组织情况的书面总结。

（三）各市、省级部门（集团）在年度财务会计决算报表编制工作完成后，应及时做好报表数据分析工作，并于2014年4月30日前将本地区、本部门、本企业年度企业财务会计决算报表分析报告报送省财政厅。

（四）按规定须由中介机构审计的企业，各部门（集团）要严格按照财政部《关于改进和加强企业年度会计报表审计工作管理的若干规定》（财企〔2004〕5号）等文件的要求，尽早落实年报审计工作，并在向同级财政部门报送本套报表时附报中介机构审计报告。

企业财务会计决算报表工作是一项重要的基础性工作，政策性强、业务要求高、涉及面广，需要通过逐户收集、逐级审核、层层汇总来完成，各市、省级部门（集团）应高度重视，在人员和工作条件上给予充分的保障，不断完善数据质量控制手段和措施，强化审核和审计责任。各级财政部门要落实职能处（科）室负责本地区企业财务会计决算报表的牵头工作，相关处（科）室密切配合，确保在规定时间内完成上报任务，同时要增强服务意识，提高服务水平，做好本地区企业财务会计决算报表编报的指导工作。

各市、省级部门（集团）应精心组织、规范布置、严格审核、并切实做好保密工作，确保2013年度企业决算报表工作如期完成。工作中如发现问题，请及时与省财政厅企业处联系。

附件：1.财政部关于印发2013年度企业财务会计决算报表的通知（通知有关附件请到浙江省财政厅网站〈http://www.zjczt.gov.cn〉“网上办事-企业报表-财务会计年报”栏目下载）

2.成本费用情况表

3.主要指标分析表

                        浙江省财政厅

 2013年12月6日

    （此件公开发布）
附件1

[image: image1.png]W B # SC 1k
WA (2013) 322 2

WA EIR: 20 1 4R Al 55
SRR

EEW. HREFITHET (B), FEAFEYERMER,
KAREMK, HxPRGE,Y:
ARE CPREAREFESHE) (DL M4t RE4E

020123 23%), RIMEHET QOLFEEL Y M4k E S
BARGHUA, A REFRN, FAEER AT,

)

APRAXHI, BFRAXBE. AXARIN, 2EAKXY
EoNT, AEBHANT, BER, BB, £4. B#ER

Za %0

#

PN
Al ISR D. (TR EE£FNHE, UR (Y
BEXTHECBELLMHEELCEGT TR N ERY (Ho

xz

[image: image2.png]— REREA SV EMBEFTREGEAR FAHAESR
—RAX, ERTHEAN. BNFAELAREFERS L PIREERE
b (BURE RS ).

. RERFEHREHE. ERMITHEGRER, EPR
FHE. TREATHALY (B) A HREHEP, “H
AF U ERFERZ (MEELI6E) HFST LGP R
CLHTEE A P RRRET (MRFINTR) b H 8 w0 B
FA DY M4 RES - RERR, EAtRHERE
FIFAIRAT bt el SRR
LAV ENRENRFER. REAKEEIARE, £
AEEERF, HEGSF ARG, EHESEHE, RERTFEL
T TNAR L, R QOLEESL I F4TRERED
HERANELRFN ¥H. L (&3F) $146, AREE
H M fo R B

W, AERFAEESLE (£) £—HKX, EXFEARE
LR REEARE. BAIMIF RS R RES T HRENS
(86), DLEARENNGFRTEENSL ZTL2HAE
i: 8

. DLEAFFAITLERT (k2B (2006))
A L EHEEM SRS, SLRAFNEREH AR
AitES, BRYHREANEHEAMERE. 4HMFH
FHHRHEN . HBEEGER T EE (DT RNEBE 45

g

[y

[image: image3.png]ﬁ%ﬁ%»%%mﬂﬁﬁm,u&«ﬁ%éﬁ&%-&ﬁ%ﬁ»
ARG IR A X BT
ﬁ‘%&Eﬁﬁﬂmm%«ﬁL%ﬁ&m%w%—%ﬁﬁﬁ»
%ﬁ%ﬁi%%ﬁ%ﬁﬁAEﬁﬁ&,ﬁﬁﬁﬁﬁikﬁé%i
L AR T,
T T HAREGH SR g+ EALbHE LR, &
ESIN SN 53 T RPN E B X154
ﬂ)w@#%%%ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬂﬂD%Tﬁﬁﬂrﬂi%
ﬁ%%ﬂ%fﬁ%ﬁﬁ\ﬁé\ﬁz%¢\¢&%%%%ﬁ%%
ﬁ%%%ﬁ\n%ﬁﬁﬂrﬂkﬁﬁﬁﬁﬁiﬁQWﬂ&%%%
%~%%¢%ﬁﬁﬁﬂ,Au%ﬁﬂ%ﬁ%ﬁﬁk%ﬁ,:%ﬁ
:?»?%ﬁﬂﬁﬂ%%ﬁﬁﬂﬁﬁﬁ%ﬁﬁ\iéﬁﬁﬁ,ﬁ
hg%ﬁ?ﬁﬁﬁﬁﬁmkéﬂrﬁkﬁﬁwﬁ,%E&#ﬂﬁ
BHEES BT, tﬂ%'?ﬁ‘fc{t\ﬁk&iﬁ/‘?{t\i%ﬁé’vfﬁk%
%wﬂfﬁhwﬁﬁmﬁﬁﬁﬁﬁﬁ\mé%ﬁﬁ,ﬁﬁ%ﬁ%
ELESP S T
A\%%‘a%:\ﬁgﬁ\ﬁﬂﬁﬂﬁwﬁﬁ<&%u%
%%mﬁﬂ%%ﬁéﬂE%E%ﬁﬁ%%ﬂﬁg,&ﬁﬁﬁ%%
E%%ﬂ»%\%%ﬁ%‘%ﬂﬁwﬁﬁﬁﬁ%,%iﬁﬁzﬁ
ﬁ%,mﬁ%z,ﬁmgﬁ,ﬁﬁﬁﬁmé(éﬁx
(=) 20135 JE 4 b v B 45 4534 f g 2 BB I e 2014484

ASOB . A% (86K, Higw, WRIRFH) MBUT (B) i
;3_

B o

[image: image4.png]AR K BN AT R B A &, bR R
BoLHHECLHEMBRSLAMERN S TE—4; T4
FRAV AR YRR LA RS RARRNFE N, Pt
AR BEEHENY.

() &4 (FRK. BET. iT3%85%) MBT (&)
HR AT A EA LN ERTORBILE (&) H 45
iR ERE (ARAMR BT ), R aUR 421tk
HREU “HL AEF B

(Z) %% (BRE. BHF. RE5%) B30T (B)
WENELTE: L20BFELENHERE. BE&BERRES
RE IRt F A ) DR E A P B L. U ERA
MEAEE, fEE XD, EITAMAEREMEE; 2.0
EfmbHAEML 4P HENKE. CERHAERERSER]
TR A A, ‘

(W) #REMIMEREAIE 1 20135 F LA WAER
F. MEERHRAS (PRETRFERAEL). THEEESL

i

PHERE. SULMFPERE, SHEIATL, EiTRS
FmERBAHE; 2 LARAEEES LY P ITEMNEE. |
B W R AN S E LU BT A

(H) PREFESVRBENEMEE: L 0135 FEFHEE
H&k. I REME, BHEAEARES (ALEARR). £EE
ANE A ES0I-04%. LHEE A 7 BB SE. U N F

— 4 —

[image: image5.png]EHH,

GHERATA, RITHMAMERB IR, 2 43

RA#

Ew Pt ENMER SRR LT A, o

REFREZBBE=ZFULFOUMZRUTEETF b 90 408

RHEE; 3. PANAAEAAD S HBE L AT HRE Y

HEL.

A
FHH.

EHAVS. BATREEL. EREFENREEE

FUTARE B, Ak TR R B4R A AT R A0 X B

KEREENLH BERH TR EREL.

(R) BHBEPUARE TS, Fst—F miBuk s HEY
AT, EERBPMENERATNE, b5 REFEH
Wi, B5 (MEERLTH) (H6), HAEEHAFBE.

BR B EABH. HEFAE. RELEEREM LRI

TS

s BNBHT

(5) BRBBLR A —FRAE THRIN B, REH
BB A FLL R A6 U A T4, B L4 %) o
BT R LR RE AL F.

() BRBBLLT HE B R G — T 4 0 R A T
B SHATAEYERERIN. FHRLL T,

() B T2014%85F A B EH oL & EH LI 5
%Hm%ﬁ%kﬁ%ﬁa%ﬁﬂﬁﬂ%%éﬁ%ﬁﬁﬁﬁéﬁ%
MBHHAEHT . FREMITAE REE WAL T,

M it
Vil

BOR AR R0 R A TR, T .
BH. R, EHET. FREAFHET (F). £

— 5 —

[image: image6.png]B4 ek R A SO P AR TR AR S LR A L A
REREG—HATERNOLABRE TE, FTHEEBUX
E.

BT, P REH AR AEELVERKEH A RELE
B, R ILEE, WRE MBI A L KA.

W 120138 B Ak M A4 iR ok
2. 20134 B A W W A A B R R
3. 20134 JE AW I S 23t s H ARk [P R e AR ]
4. 20134 FE 4 3 W 4 23T R S 4R (4D 354 R 1 4
39 '
5. & REMNIERARE
6. MEHEARAFNARE

	附件2

	成本费用情况表

	编制单位：

	              2013年度

	金额单位：元

	项目
	行次
	本年数
	上年数
	项目
	行次
	本年数
	上年数
	项目
	行次
	本年数
	上年数

	一、营业成本
	1

	  13.修理费
	21

	  15.诉讼费
	41

	    其中：主营业务成本
	2

	  14.样品及产品损耗
	22

	  16.聘请中介机构费
	42

	二、营业税金及附加
	3

	  15.其他
	23

	     其中：年度决算审计费用
	43

	    其中：主营业务税金及附加
	4

	（二）管理费用
	24

	  17.咨询费
	44

	三、期间费用
	5

	 1.职工薪酬
	25

	  18.研究与开发费用
	45

	（一）销售费用（营业费用）
	6

	   其中：工资
	26

	  19.技术转让费
	46

	  1.包装费
	7

	         福利费用
	27

	  20.董事会费
	47

	  2.运输费
	8

	  2.保险费
	28

	  21.排污费
	48

	  3.装卸费
	9

	  3.折旧费
	29

	  22.筹建费用
	49

	  4.仓储保管费
	10

	  4.修理费
	30

	  23.其他
	50

	  5.保险费
	11

	  5.无形资产摊销
	31

	（三）财务费用
	51

	  6.展览费
	12

	  6.长期待摊费用摊销
	32

	四、勘探费用
	52

	  7.广告费
	13

	  7.低值易耗品摊销
	33

	成本费用支出合计
	53

	  8.销售服务费
	14

	  8.存货盘亏
	34

	补充资料：
	54
	——
	——

	  9.职工薪酬
	15

	  9.业务招待费
	35

	一、年末企业办社会机构个数（个）
	55

	——

	    其中：工资
	16

	  10.差旅费
	36

	二、年末企业办社会职工人数（人）
	56

	——

	          福利费用
	17

	  11.办公费
	37

	三、企业办社会支付的经费补助额
	57

	——

	  10.业务经费
	18

	  12.水电费
	38

	    其中：自有资金补助额
	58

	——

	  11.委托代销手续费
	19

	  13.税金
	39

	四、无形资产
	59

	——

	  12.折旧费
	20

	  14.租赁费
	40

	    其中：土地
	60

	——

	附件3

	主要指标分析表（计算机自动生成）

	编制单位：
	2013年度                                            金额单位：元

	指标名称
	行次
	数值
	指标名称
	行次
	数值

	一、绩效指标：
	1
	——
	    6.资本积累率（%）
	36

	（一）盈利能力指标：
	2
	——
	    7.资产增长率（%）
	37

	    1.净资产收益率（含少数股东权益）（%）
	3

	    8.固定资产增长率（%）
	38

	    2.净资产收益率（不含少数股东权益）（%）
	4

	    9.技术投入比率（%）
	39

	    3.总资产报酬率（%）
	5

	二、人均指标：
	40
	——

	    4.营业利润率（%）
	6

	（一）从业人员人均利润（元/人）
	41

	    5.主营业务利润率（%）
	7

	（二）从业人员人均资产（元/人）
	42

	    6.成本费用利润率（%）
	8

	（三）从业人员人均人工成本（元/人）
	43

	    7.盈余现金保障倍数
	9

	（四）职工人均利润（元/人）
	44

	    8.成本费用总额占营业总收入的比率（%）
	10

	（五）职工人均资产（元/人）
	45

	（二）资产质量指标：
	11
	——
	（六）全年职工人均工资（元/人）
	46

	    1.总资产周转率（次）
	12

	（七）全年在岗职工人均工资（元/人）
	47

	    2.流动资产周转率（次）
	13

	（八）管理本部在岗职工人均人工成本（元/人）
	48

	    3.存货周转率（次）
	14

	（九）人均实际上交税金（元/人）
	49

	    4.应收账款周转率（次）
	15

	三、其他指标：
	50
	——

	    5.资产现金回收率（%）
	16

	（一）长期股权投资占净资产比率（%）
	51

	    6.应收账款增长率（%）
	17

	（二）固定资产投资占主营业务收入的比率（%）
	52

	    7.存货增长率（%）
	18

	（三）人工成本占成本费用总额的比率（%）
	53

	（三）债务风险指标：
	19
	——
	（四）人工成本占主营业务收入的比率（%）
	54

	    1.资产负债率（%）
	20

	（五）实发工资占应发工资的比率（%）
	55

	    2.已获利息倍数
	21

	（六）企业办社会职工总数占全部职工的比率（%）
	56

	    3.流动比率
	22

	（七）企业办社会费用占利润总额的比率（%）
	57

	    4.速动比率
	23

	（八）平均固定资产折旧率（%）
	58

	    5.现金流动负债比率（%）
	24

	（九）新产品销售率（%）
	59

	    6.短期借款占全部借款的比率（%）
	25

	（十）年末法定盈余公积占实收资本比重（%）
	60

	    7.抵押资产占总资产比率（%）
	26

	补充资料：
	61
	——

	    8.担保金额占净资产比率（%）
	27

	一、纳入决算范围总部及二级子企业录入户数（户）
	62

	    9.带息负债比率（%）
	28

	二、纳入决算范围三级子企业录入户数（户）
	63

	    10.或有负债比率（%）
	29

	三、纳入决算范围四级子企业录入户数（户）
	64

	（四）经营增长指标：
	30
	——
	四、纳入决算范围五级及五级以下子企业录入户数（户）
	65

	    1.营业总收入增长率（%）
	31

	五、纳入决算范围企业录入总户数（户）
	66

	    2.主营业务收入增长率（%）
	32

	六、纳入决算范围盈利企业户数（户）
	67

	    3.营业利润增长率（%）
	33

	七、纳入决算范围亏损企业户数（户）
	68

	    4.利润增长率（%）
	34

	八、纳入决算范围盈利企业盈利额
	69

	    5.国有资本保值增值率（%）
	35

	九、纳入决算范围亏损企业亏损额
	70

  浙江省财政厅办公室                   2013年12月10日印发

PAGE
15